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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE  DEN 9 SEPTEMBER 2010 

 

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30  
 

Närvarande 

Gert Rosencrantz ordförande  SRF 

Ellinor Baurne ledamot  Attention 

Alice Hafn  ledamot  IFS 

Kerstin Hållbus ledamot  RSMH 

Eva Larsson  ledamot  FEB 

Elena Pembrink ledamot  FHDBF 

 

Ingrid Widebäck avdelningschef social omsorg 

Inger Nilsson  administrativ sekreterare social omsorg 

Anna Ambjörn planeringssekreterare samhällsplanering 
 

Förhinder: Helmer Törnkvist, vice ordförande, DHR 

 
  

1.  Sammanträdets öppnande 

Ordförande Gert Rosencrantz hälsade de närvarande välkomna och öppnade 

mötet. Dagordningen fastställdes.  

 

2. Protokollsjustering  

Gert Rosencrantz och Kerstin Hållbus utsågs till protokollsjusterare.   

 

3. Information från stadsdelsförvaltningen 

a) Planärenden och stadsbyggnadsfrågor. Anna Ambjörn redogjorde för aktuella 

frågor vad gäller bebyggelsen i stadsdelsomorådet. 

 

 Plansamråd för kvarteret Ejdern i Aspudden. Plansamråd pågår om byggande 

av 23 hyresrättslägenheter i souterränghus invid Blommensbergsvägen. 

Förvaltningen har ingen invändning mot att det byggs i området, som inte 

bedöms ha någon värdefull natur, men vill att kvartersmarken ska utökas 

jämfört med förslaget. Som grönkompensation föreslås upprustning av 

Aspuddsparken. Samråd om förslaget äger rum den 14 september i Aspuddens 

skola. 

 

Rådet hade inga kommentarer till ärendet, men undrade hur det är med 

förskolor i anslutning till nybebyggelse. Anna Ambjörn svarade att alla barn 

i stadsdelsområdet alltid för förskoleplats, dock inte alltid nära hemmet. 

Hägersten-Liljeholmsområdet har för närvarande flest barn i hela Stockholms 

stad.  
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 Torghandel på Liljeholmstorget. Stadsdelsnämnden har fått en skrivelse från en 

bostadsrättsförening med synpunkter på torghandeln på Liljeholmstorget. 

Torgstånden står på annan plats än den som avsatts för handeln och hindrar 

gångtrafiken mellan bussarna och tunnelbanan. Förvaltningen anser att den 

nuvarande placeringen påverkar resenärer och försvårar orienteringen i 

området. - Rådet instämde i detta.  

 Områdesplan. Stadsdelsnämnden har begärt att en områdesplan ska upprättas 

för Aspudden och Midsommarkransen för att få en översikt över vilka områden 

som kan bebyggas och vilka som bör sparas. Stadsbyggnadsnämnden har 

meddelat att den ställer sig positiv till förslaget, exploateringsnämnden har 

ännu inte svarat. - Rådet uttalade att förslaget ställer sig positivt till förslaget 

om områdesplan och önskar att en sådan upprättas för hela stadsdelsområdet.  

 

Inga nya planärenden är på gång just nu, men framöver kommer ärenden om 

byggnation på Främlingsvägen, bevarande av brandstationen vid Bäckvägen,  

upprustning av Hägerstensåsens amfiteater, nybebyggelse vid Hägerstensåsens 

tunnelbanestation och i Axelsberg samt om att öppna Hägerstensvägen för 

genomfartstrafik. Något beslut om överdäckning av tunnelbanan i Axelsberg-

Örnsberg är ännu inte fattat. Förslaget till bebyggelse intill Trekanten i Nybohov 

är överklagat. 

 

b)  Nämndärenden. Förvaltningen informerade om de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 16 september. Följande ärende föredrogs 

särskilt: 

 

 Tertialrapport 2 för 2010. Tertialrapporten visar att förvaltningens ekonomi 

går med ett visst överskott. För social omsorg är prognosen ett försämrat 

budgetutfall vad gäller insatser för barn och ungdom, medan beställarenheten 

funktionsnedsättning får ett bättre resultat på grund av prestationsförändringar. 

Rapporten skickas ut till rådet i samband med att den trycks upp 10.9. - Rådet 

hade inga kommentarer.  

 Förlängning av entreprenadavtal för ungdomsgårdarna i Fruängen och 

Aspudden. Gällande avtal för drift av Fruängens ungdomsgård och Aspuddens 

ungdomsgård föreslås förlängas med ytterligare en period. Avtalen för 

Hägerstens ungdomsgård (f.d. Storsvängen) ungdomsgård och Västberga 

ungdomsgård går också ut nästa år och kan inte förlängas. Nämnden måste 

därför ta ställning om ny upphandling ska göras av dem.  

 

      Rådet undrade hur öppna ungdomsgårdarna är för ungdomar med funktions- 

      nedsättning. Förvaltningen svarade att dessa ungdomar är välkomna till den  

      ungdomsgårdarnas ordinarie verksamheten samt att det även finns särskilda  

      verksamheter för ungdomar med olika typer av funktionsnedsättning:  

      Fruängens ungdomsgård har LSS-verksamhet för ungdomar med utvecklings- 

      störning respektive neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt ordnar disco  

      för ungdomar med utvecklingsstörning. På Aspuddens ungdomsgård finns  
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      verksamhet i regi av Unga synskadade.   

 

      Förvaltningen upplyste om att Gröndals ungdomscafé tillsvidare håller till i  

      lokaler som tillhör Ekensbergs dagliga verksamhet. En ny liten ungdomsgård     

      kommer att inrättas i den nybyggnation som ska vara klar i Sannadalsparken  

      om ca 1½ år.  

 Bortom fagert tal - remiss om bristande tillgänglighet som diskriminering. 

Förvaltningen har utarbetat förslag till yttrande över en statlig remiss om att 

brister i tillgängligheten ska betraktas som diskriminering och kunna ge 

ekonomisk kompensation till den som drabbats. Förvaltningen är positiv till att 

brister i tillgängligheten uppmärksammans, men anser att utredningens förslag 

behöver utredas ytterligare.  

 

Ellinor Baurne menade att det är svårt att diskutera förslagen i utredningen 

eftersom materialet är så omfattade att det är svårt att ta till sig och eftersom 

definitioner saknas på begreppen funktionsnedsättning, tillgänglighet etc.  

 

Rådet uttalade att de inte hade möjligheter att lämna några synpunkter på 

ärendet eftersom remissmaterialet var så svårläst. Rådet uppdrog åt 

sekreteraren att tillskriva det ansvariga departementet om att remisshandlingar 

måste vara tillgängliga.     

  

c) Övriga frågor från förvaltningen.  Stadsdelsnämndens öppna möte måndagen 

den 13 september ägnas till debatt mellan de politiska partierna i nämnden om 

frågor som rör nämndens verksamhetsområde.  

 

Ellinor Baurne berättade att det vid HSO:s politikerutfrågning kommit upp 

intressanta synpunkter om att handikappråden måste komma in tidigare i 

handläggningen av ärenden. Alice Hafn menade att det kunde ske genom att 

ledamöter i rådet tillfrågas om ämnen som de är särskilt insatta i. Ingrid Widebäck 

kommenterade detta med att det enligt nuvarande instruktioner för råden är råden 

som ska tillfrågas om synpunkter och inte enskilda ledamöter. Om rådet vill arbeta 

på annat sätt måste rådet utse en särskild ledamot att föra rådets talan.  

 

På HSO-mötet togs även frågan upp om arvodering för extra möten rådet deltar i. 

Ingrid Widebäck informerade om att ledamöterna i stadens nämnder och styrelser 

inte heller får arvoden för möten som inte är beslutsmöten.  

 

4. Tillgänglighet 
Punkten utgick då inget fanns att avhandla. 

 

5. Barnfrågor 
Även denna punkt utgick då inget fanns att avhandla. 
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6. Övriga frågor 
a) Gert Rosencrantz undrade hur det är ställt med demensvården i stadsdels-

området. Ingrid Widebäck svarade att alla boendena är granska av Social-

styrelsen och befunna ha tillräcklig bemanning. Alla har nattpersonal. 

Personer som är yngre än 65 år får insatser genom social omsorg, som 

köper särskilda vårdplatser för dem. Personer som fyllt 65 år får insatser 

genom äldreomsorgen. 

b) Förslaget till nytt handikappolitiskt program fastställs av styrgruppen nästa 

vecka och skickas sedan ut på remiss i staden. 

c) Rådets nästa sammanträde äger rum den 21 oktober.  

 

7. Avslutning  
Ordförande förklarade mötet avslutat.  

 

Inger Nilsson 

Sekreterare   

 

 

Justeras 

 

 

Gert Rosencrantz  Kerstin Hållbus   

ordförande   ledamot 

 


